Департамент здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от J)  декабря 2019 г. №
г. Нарьян-Мар

Об утверждении перечня показателей
результативности и эффективности

контрольно-надзорной деятельности
при осуществлении контроля за приемом на работу

инвалидов в пределах установленной квоты

Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации
от 17.05.2016 № 934-р, постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 30.10.2017 № 327-п «Об утверждении Методики
оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной
деятельности в Ненецком автономном округе»:

1. Утвердить Перечень показателей результативности и эффективности
контрольно-надзорной деятельности при осуществлении контроля
за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты согласно
Приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Департамента
здравоохранения,труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа С.А. Свиридов

Приложение
к распоряжению Департамента
здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа
от 12.2019 №
«Об утверждении перечня показателей
результативности и эффективности
контрольно-надзорной деятельности
при осуществлении контроля за приемом
на работу инвалидов в пределах
установленной квоты»

Перечень
показателей результативности и эффективности

контрольно-надзорной деятельности при
осуществлении контроля за приемом на работу инвалидов

в пределах установленной квоты

Наименование органа исполнительной власти: Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

Наименование вида контрольно-надзорной деятельности: контроль за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты
(реестровый номер 8300000010000079195)

Негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность: нарушение требований законодательства о занятости населения в части
квотирования рабочих мест для приема на работу инвалидов

2

Цели контрольно-надзорной деятельности: предупреждение, выявление и пресечение нарушений работодателями, осуществляющими свою деятельность на территории
Ненецкого автономного округа, обязательных требований законодательства Российской Федерации в области занятости населения и квотирования рабочих мест для приема
на работу инвалидов

номер
(индекс)

показател
я

наименование
показателя

формула расчета комментарии
(интерпретация

значений)

базовое
значение

показателя
по

состоянию
на

01.01.2018

международные
сопоставления

показателей

целевые значения
показателей (для

ключевых
показателей)

источник данных для
определения значения

показателя

сведения о
документах

стратегического
планирования,
содержащих

показатель (при
его наличии)

Ключевые показатели

А Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в минимизации причинения им вреда
(ущерба)

А.З Количество
выявленных
нарушений
обязательных
требований
законодательства о
квотировании
рабочих мест для
инвалидов

Вн=Н1+Н2+Нп Вн-количество
выявленных
нарушений;

Нп-выявленные
нарушения

0 нет 0 Акты проверок, отчет
по форме

федерального
статистического
наблюдения 1-

контроль

Сведения
отсутствуют

Индикативные показатели

В.2 Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на устранение максимального объема
потенциального вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

В.2.1 Количество
проведенных
контрольно
надзорных

мероприятия

Показатель
учитывает
суммарное
количество
контрольно
надзорных

мероприятий,

26 нет Материалы и отчеты
проверок. Ежегодный

доклад об
осуществлении

государственного
контроля

Сведения
отсутствуют

3

проведенных в
отношении

работодателей

В.2.2 Доля работодателей,
допустивших

нарушение
обязательных
требований

законодательства в
области приема на
работу инвалидов в

пределах
установленной квоты

Р=Пп/Оп х 100% Р-доля
работодателей,
допустивших
нарушения

обязательных
требований

законодательств
а за приемом на

работу
инвалидов в

пределах
установленной

квоты;
Пп-количество
работодателей,
допустивших

нарушение
обязательных
требований

законодательств
а за приемом на

работу
инвалидов в

пределах
установленной

квоты;
Оп-общее
количество

проверенных
работодателей

0 нет Материалы и отчеты
проверок, акты

проверок. Ежегодный
доклад об

осуществлении
государственного

контроля

Сведения
отсутствуют

В.2.7. Доля заявлений
(обращений) с

указанием фактов
нарушений,

Р=Пл/Оп х 100% Р-доля
заявлений
(обращений)
с указанием

0 нет Материалы и отчеты
проверок. Ежегодный

доклад об
осуществлении

Сведения
отсутствуют

4

поступивших от
физических и

юридических лиц,
сообщений органов

государственной
власти, местного
самоуправления,
средств массовой

информации с
указанием фактов

нарушений

фактов
нарушений,
поступивших от
физических и
юридических
лиц, сообщений
органов
государственно
й власти,
местного
самоуправления
, средств
массовой
информации с
указанием
фактов
нарушений;
Пп-количество
заявлений
(обращений) с
указанием
фактов
нарушений;
Оп-общее
количество
потупивших
заявлений
(обращений)

государственного
контроля

в.з Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий

В.3.1 Проверки

В.3.1.1 Общее количество
проверок

Пв=Ш+ГО+Пп Пв-общее
количество

проведенных
проверок;

Пп-проведенная
проверка

26 нет Материалы и отчеты
проверок. Ежегодный

доклад об
осуществлении

государственного
контроля, отчет по

Сведения
отсутствуют

5

форме федерального
статистического
наблюдения 1-

контроль

В.3.1.2 Общее количество
плановых проверок

ППР=ППР 1 =ППР2+ППп ППР-общее
количество
плановых
проверок;

ППп-
проведенная

проверка

26 нет План проверок,
ежегодный доклад об

осуществлении
государственного

контроля, отчет по
форме федерального

статистического
наблюдения 1-

контроль

Сведения
отсутствуют

В.3.1.3 Общее количество
внеплановых

проверок

ОКВП=ВП 1+ВШ+ВПп ОКВП-общее
количество

внеплановых
проверок;

ВПп-
проведенная

проверка

0 нет Материалы и отчеты
проверок. Ежегодный

доклад об
осуществлении

государственного
контроля

Сведения
отсутствуют

В.3.8 Мероприятия, направленные на профилактику нарушений обязательных требований, включая предостережения о недопустимости нарушения обязательных
требований

В.3.8.1 Количество
проведенных

профилактических
мероприятий

ОКППМ=ПМ 1+ПМ2
+ПМп

ОКППМ-общее
количество

проведенных
профипактическ
их мероприятий;

ПМп-
профилактическ
ое мероприятие

4 нет Материалы и отчеты
проверок. Ежегодный

доклад об
осуществлении

государственного
контроля

Сведения
отсутствуют

В.4 Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов

В.4.2 Количество штатных
единиц, всего

" - 5 человек нет - Штатное расписание,
ежегодный доклад об

Сведения
отсутствуют

— — ----- осуществлении

6

государственного
контроля

В .4.3 Количество штатных
единиц, в

должностные
обязанности которых
входит выполнение

контрольно
надзорных функций

5 человек нет Материалы и отчеты
проверок. Ежегодный

доклад об
осуществлении

государственного
контроля

Сведения
отсутствуют